АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.03.2020                                                                                                         №15

О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В связи с распространением коронавирусной инфекции и в соответствии с Распоряжением Губернатора Омской области от 17.03.2020                 № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области»

1. Директору муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» Рыжанковой Н.С. обеспечить:
- организацию пропускного режима в здании, расположенном по адресу: Омская область,Омский район,с.Усть-Заостровка, ул.Заозерная 13А временно ограничив пропуск посетителей;
- размещение необходимой информации по профилактике коронавирусной инфекции COVID-19 на информационных стендах при входе в административное здание Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а также подведомственных учреждениях;
- проведение своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий в Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а также подведомственных учреждениях с использованием разрешенных к использованию дезинфекционных средств;
- с 14 час. 00 мин. 23.03.2020 ограничить личный прием граждан должностными лицами Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,иными уполномоченными лицами.
2. Обеспечивать прием обращений граждан в телефонном формате:
- по телефонам 997-243,997-129
а также в режиме онлайн через официальную электронную почту Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области admin_ustzao@mail.ru, через сайт поселения ustzaostrovka.ru,посредством почтовых отправлений.
3 Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области приостановить проведение массовых, в том числе деловых, культурных и развлекательных мероприятий, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.
4.   Ведущему специалисту Королевой Н.А. обеспечить в кратчайшие сроки размещение на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о переходе на новый режим работы.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения,
Заместитель Главы сельского поселения                                        И.М.Лучак